#### VARIE LECTIONES.

† Bodd. et Sorb. δι' ὧν καὶ τιμῶνται καὶ μακαρίζονται. ἑάν. ε Ibid. αὐτοῦς ἀναγράφεσθαι. η Ibid. ἐνέγραψαν. ι Ibid. αὐτῶν· ἵνα μὴ. ι Edit. τὸ Εὐαγγέλιον.

ramis palmarum videamus; pelvim quoque et lin-  
teum; osculum Judæ, ac comprehensionem a Ju-  
dæis; Pilati instantiam, etc., similiter et crucifi-  
xionem; clavos et alapas; spongiam atque lanceam,  
ac titulum cruci impositum hac inscriptione: *Eccce  
Rex Judæorum*, etc. Resurrectionem quæ mundi  
gaudium fuit: quomodo Christus infernum con-  
culcet, Adamumque resuscitet; similiter et ascen-  
sionem. Veniamus vero ad ejus quoque miracula;  
cæcæ illuminationem, paralytici astricta membra,  
simbriæ contactu sanata hæmorrhœissam, quæ etiam  
omnium prima imaginem Christi ex ære fabricavit.  
Pari quoque ratione sanctorum corpora, cum iis  
cruciatibus ac quæstionibus, quæ propter Christum  
Deum nostrum tolerarunt. Præclaram hanc enar-  
rationem utilemque picturam, quomodo idolola-  
triam appellare audetis? Brevis quippe quædam ac  
pulchra descriptio est; quemadmodum etiam san-  
ctus Pater noster Chrysostomus dixit: « Ego quo-  
que picturam cera fusam dilexi, pietate plenam<sup>a</sup>. »  
Sanctus item ac magnus Pater noster Basilius in  
Elogio sanctorum quadraginta Martyrum, ait:  
« Quia sæpe et historici et pictores res exhibent:  
illi quidem eas oratione exornantes; hi vero in  
tabellis pingentes. » Enimvero Evangelium scripsit  
sacer scriptor: quid vero in eo scripsit? utique  
universam Christi in carne dispensationem, quam  
et Ecclesiæ tradidit. Pictor etiam simile **616** quid  
facit. In tabella descripsit Ecclesiæ decorem a  
primo Adam ad Christi nativitatem, totamque in  
carne œconomiam, sanctorum item confessiones, **C**  
parique modo Ecclesiæ ipse tradidit: atque adeo  
unam potius ambo contexuerunt narrationem, qua  
nos erudirent. Cur ergo librum adoratis, et  
tabellam conspuitis? Cedo, hæretice, quod utriusque  
discrimen, ut eum eandem ambo narrationem  
annuntient, alterum adoretur, alterum sputis  
oblinatur? O calamitatem! quis judicium hoc  
non irrideat? quis doctrinam istam non abomi-  
netur, ut dæobus narrationem eandem exponen-  
tibus, horum aliud venerationem habeat, sperna-  
tur aliud? En scientiam; verius dicam inscientiam.  
Plane, si quis attente perspexerit, pulchra quædam  
probaque Evangelii interpretatio est representa-  
tio hæc et enarratio. Quippe cum ea pictor exhibeat,  
quæ Evangelium sermone refert. Ecce ergo **D**  
unum adoratur, alterum contemnitur? Quid inter  
chartam et asbestum interest? nonne ambo e ma-  
teria in operam unam transeunt? Quid vero mem-  
branam inter et asserem? non utrumque ferro  
secatur et scinditur, sicque in operam transit?  
Quid denique differt atramentum a syrico et reli-  
quis coloribus? Nonne hæc omnia ex pigmentis  
multis parantur, tumque scriptori et pictori usui